PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D’OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA – SEMEC

Edital 001/2024 Chamamento Público

CHAMAMENTO LEI PAULO GUSTAVO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – APTOS AVALIAÇÃO

A Presidente da Comissão de Seleção, CREMILDA FRANCISCA DA SILVA, designada pelo Decreto Nº

10.724/2023, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º Tornar Pública a LISTA DOS PROPONENTES APTOS À HABILITAÇÃO dos Projetos inscritos no

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 – AUDIOVISUAL – Lei Paulo Gustavo, com base na

avaliação dos membros da comissão face ao regido pelo presente edital.

Art. 2º A documentação de habilitação é a relativa ao item 14.1.1, e deve ser enviada por meio eletrônico,

num único arquivo no formato PDF para o email paulogustavo@altafloresta.ro.gov.br, devendo

preferencialmente o proponente estar identificado no ASSUNTO ou TEXTO do e-mail.

 Categoria – Curta-Metragem
(Animação, Obra de Ficção e Documentário- Até 15 min)

Proponente  Nota Final  Vagas
Valor Máximo

Inicial
Situação:

Walderir Hebiri Lima Tupari  80,125 Ampla R$ 11.000,00 Apto à Habilitação

Rafael Ribeiro Rigon 76 Ampla R$ 11.000,00 Apto à Habilitação

Tawã Ambukalim Oliveira Aruá  74,25 Ampla R$ 11.000,00 Apto à Habilitação

Categoria – Videoclipe Musical
(Videoclipes musicais de 3 até 10 min)

Proponente  Nota Final  Vaga  Valor Máximo Inicial Situação:

Thiago Vinícius F. dos Santos 80,00 Ampla R$ 8.000,00 Apto à Habilitação

Nilson Braga dos Santos 80,00 Ampla R$ 8.000,00 Apto à Habilitação

Josiane Lopes Ferreira 73,75 Ampla R$ 8.000,00 Apto à Habilitação

Categoria – Média-Metragem
(Documentários, Obra de Ficção ou Animação – De 20 a 70 min)

Proponente  Nota Final  Vaga  Valor Máximo
Inicial

Situação:

Elivaldo Eri Kampé 83 Ampla R$ 26.000,00 Apto à Habilitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D’OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA – SEMEC

Edital 001/2024 Chamamento Público

CHAMAMENTO LEI PAULO GUSTAVO

Categoria – Média-Metragem-Pessoa Jurídica
(Documentários, Obra de Ficção ou Animação – De 20 a 70 min)

Não Houveram Classificados na Categoria

Categoria – Cinema de Rua Comunidade Urbana e Rural
(Exibições Área Urbana e Rural)

Proponente Nota Final Vaga
Valor Máximo

Inicial
Situação:

Edson Costa dos Santos 74,75 Ampla R$ 12.285,31 Apto à Habilitação

Categoria – Cinema de Rua Comunidades Tradicionais
(Exibições em Comunidades Tradicionais - Aldeias, Terra Indígena, Áreas com Remanescentes de Quilombo)

Proponente Nota Final Vaga
Valor Máximo

Inicial
Situação:

Ailton Otoni Brito 75,25 Ampla R$ 12.500,00 Apto à Habilitação

Categoria – Formação em Audiovisual
(Oficinas, Capacitações, Formações e Qualificações nas áreas de Gestão, Coleta, Produção Acessibilidade e Letramento)

Proponente Nota Final Vaga
Valor Máximo

Inicial
Situação:

Wanderlei Silva de Lana 77,5 Ampla R$ 4.000,00 Apto à Habilitação

Victor Gonçalves Linhares 77,5 Ampla R$ 4.000,00 Apto à Habilitação

Bruna Angélica Strunkis 70 Ampla R$ 4.000,00 Apto à Habilitação

Alta Floresta D’Oeste, 15 de fevereiro de 2024

Cremilda Francisca da Silva
Presidente da Comissão